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Wstęp

1. Cel przygotowania analizy

Analiza  została  przygotowana  w  celu  weryfikacji  możliwości  technicznych

i organizacyjnych Gminy Września w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

2. Podstawa prawna sporządzenia analizy

Analiza została przygotowana w oparciu o art. 3 ust. 2 pkt 10 oraz art. 9tb ustawy z dnia 13

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 399) -

powoływanej dalej jako u.c.p.g, gdzie określony został wymagany zakres przedmiotowej analizy.

Analiza  podlega publicznemu udostępnieniu na stronie  Biuletynu Informacji  Publicznej  Urzędu

Miasta i Gminy Września.

3.  Ogólna  charakterystyka  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  na  terenie

gminy Września w 2023 roku

Analiza przedstawia obraz zarządzania systemem gospodarowania odpadami komunalnymi,

który na terenie Gminy Września funkcjonuje od 1 lipca 2013 r. W myśl przepisów ustawy z dnia

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399)

system  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  powinien  zapewnić  prawidłową  selektywną

zbiórkę  odpadów  prowadzoną  przez  mieszkańców,  doprowadzić  do  ograniczenia  składowania

odpadów i umożliwić jak najlepsze ich zagospodarowanie, zapobiegając nielegalnemu pozbywaniu

się odpadów.  

Gmina  Września  objęła  systemem  odbierania  odpadów  komunalnych  wszystkie  nieruchomości

zamieszkałe położone na terenie Gminy Września. 

Zasady funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Września

w 2023 r. określały szczegółowo następujące akty prawa miejscowego:

- uchwała nr XXIX/282/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie

wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia

wysokości stawki tej opłaty;

-  uchwała  nr  XII/164/2015 Rady Miejskiej  we Wrześni  z  dnia  30 listopada 2015 r.  w sprawie

określenia  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi;

- uchwała nr XIV/143/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie ustalenia

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Września oraz warunków i trybu
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składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej;

-  uchwała  nr  XIV/144/2020  Rady  Miejskiej  we  Wrześni  z  dnia  18  maja  2020  r.  w  sprawie

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych

od właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów,  w zamian za  uiszczoną przez

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

-  uchwała  nr  XIV/145/2020  Rady  Miejskiej  we  Wrześni  z  dnia  18  maja  2020  r.  w  sprawie

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Września.

W roku 2023 na terenie gminy Września obowiązywała stawka opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi w wysokości: 32 zł miesięcznie od mieszkańca oraz opłata podwyższona w

wysokości:  64  zł  miesięcznie  od  mieszkańca  w  przypadku  gdy  właściciel  nieruchomości  nie

wypełniał obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Przedmiotowe stawki

zostały określone uchwałą nr XXIX/282/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 r.

w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz

ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

W  2023  roku  odbiorem  i  transportem  odpadów  z  terenu  nieruchomości  zamieszkałych

zajmowało się Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych we Wrześni Sp. z o. o. 

Na terenie gminy Września funkcjonował pojemnikowy system zbierania odpadów. 

Każda  nieruchomość  zamieszkała  została  wyposażona  w  pojemnik  do  gromadzenia  odpadów

komunalnych  zmieszanych,  pojemnik  do  gromadzenia  odpadów  biodegradowalnych  oraz  w

pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych. Obowiązek wyposażenia

nieruchomości w w/w pojemniki (worki) przejęła na siebie gmina w zamian za uiszczaną przez

mieszkańców opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Odpady  komunalne  odbierane  z  terenu  gminy  Września  z  nieruchomości  zamieszkałych  były

transportowane  do  Stacji  Przeładunkowej  w  Bardzie  wchodzącej  w  skład  Zakładu

Zagospodarowania  Odpadów  w  Lulkowie.  Instalacja  ta  w  roku  2023  zajmowała  się

zagospodarowaniem odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie

Gminy Września. 

Mieszkańcy mogli  również  oddać  bezpłatnie  swoje  wysortowane odpady do Gminnego Punktu

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych usytuowanego we Wrześni przy ul. Gen. Sikorskiego

38. Ponadto Gmina Września umożliwiła mieszkańcom bezpłatny odbiór i zagospodarowanie na

Gminnym Punkcie  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów Komunalnych  zużytych  opon  oraz  odpadów

budowlanych i rozbiórkowych w ilości 500 l na rok z nieruchomości zamieszkałej.
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Przeterminowane leki mieszkańcy mogli bezpłatnie oddać do 13 aptek zlokalizowanych na terenie

miasta  Września,  których spis  został  umieszczony i  podany do publicznej  wiadomości  poprzez

opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego Urzędu. 

Od wejścia w życie nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a także w roku

2023 Gmina Września prowadziła kampanię informacyjną m.in. poprzez zamieszczanie informacji

na  Biuletynie  Informacji  Publicznej  prowadzonej  przez  Urząd  Miasta  i  Gminy  we  Wrześni.

Systemowi  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  poświęcono  całą  zakładkę  na  Biuletynie

Informacji  Publicznej.  Mieszkańcy byli  na bieżąco informowani o aktualnych harmonogramach

wywozu odpadów, terminach wpłaty opłaty oraz podstawie prawnej  i  zasadach funkcjonowania

nowego systemu.  W biuletynie  zamieszczono również aktualny regulamin utrzymania czystości

i  porządku  na  terenie  Gminy  Września  oraz  opublikowano  analizę  systemu  gospodarowania

odpadami.

Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej prowadzono również elektroniczny Rejestr Działalności

Regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych. W tym miejscu można było pobrać

wniosek o wpis lub wykreślenie z w/w rejestru. 

Dodatkowo  na  stronie  biuletynu  zamieszczano  podstawowe  informacje  niezbędne  do  złożenia

deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  kalkulator

obliczania odsetek za zwłokę. 

Na  stronie  biuletynu  umieszczono  także  zakładkę  dotyczącą  Gminnego  Punktu  Selektywnego

Zbierania Odpadów Komunalnych we Wrześni, gdzie mieszkańcy mogli uzyskać informację jakie

odpady można oddać na punkcie oraz w jakich godzinach działa punkt. 

Ponadto, na BIP-ie umieszczono informacje gdzie mieszkańcy mogą oddać przeterminowane leki

oraz pobrać dodatkowe worki do selektywnej zbiórki. 

Harmonogramy odbioru poszczególnych frakcji odpadów mieszkańcy otrzymywali w I i II półroczu

przy okazji odbioru odpadów. 

Na bieżąco powyższe informacje były publikowane także w Wieściach z Ratusza.

Na  terenie  Gminy  Września  począwszy  od  1  listopada  2018  r.  funkcjonowała  aplikacja

wrzesnia.komunikator.pl (Localspot), za pomocą, której   mieszkańcy mogli przy użyciu telefonu,

tabletu lub komputera zgłosić wszelkie uwagi dotyczące sposobu realizacji usługi odbioru odpadów

komunalnych  z  terenu  nieruchomości  zamieszkałych  np.  mogli  zgłosić  fakt  zniszczenia  czy

przepełnienia pojemników do gromadzenia odpadów, braku realizacji usługi odbioru odpadów. Przy

pomocy  tej  aplikacji  mieszkańcy  mogli  również  sprawdzić  harmonogram  odbioru  odpadów
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komunalnych,  jak  również  mogli  otrzymywać  powiadomienia  w  przeddzień  odbioru  odpadów

zgodnie z harmonogramem.

4.  Liczba  mieszkańców  wykazana  w  złożonych  deklaracjach  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Tabela 1
Ilość mieszkańców gminy Września

1 Liczba osób wykazanych w deklaracjach na dzień: 31.12.2023 r. 45 050

2 Liczba osób zameldowanych na pobyt stały na dzień: 31.12.2023 r. 44 626

3 Różnica : (pozycja 1 i 2) 424

Z  powyższej  tabeli  wynika,  iż  liczba  osób  wykazanych  w  deklaracjach  w  roku  2023

przewyższa liczbę osób zameldowanych w Gminie Września na pobyt stały. Różnica ta wynika

z faktu ciągłego uszczelnienia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności

w skutek szczegółowego weryfikowania liczby osób wykazywanych w deklaracjach złożonych na

daną nieruchomość z bazą meldunkową, z faktyczną ilością osób zamieszkujących oraz innymi

informacjami będącymi w posiadaniu tutejszego urzędu.

W stosunku  do  osób,  które  nie  wywiązały  się  z  obowiązku  złożenia  deklaracji,  bądź  złożona

deklaracja budziła wątpliwości, zostały wysłane wezwania w ilości 173 szt. 

W roku  2023  złożonych  zostało  2318  deklaracji.  Korekty  deklaracji  dotyczyły  m.in.  narodzin

dziecka,  zgonów,  zamieszkania  nowych  osób  na  danej  nieruchomości  oraz  zbycia  lub  nabycia

nieruchomości.

Tabela 2

Lp. Zestawienie ilości deklaracji i wezwań [szt.]

1 Ilość złożonych deklaracji w okresie 1.01.2023 r. - 31.12.2023 r. 2318

2 Ilość wysłanych wezwań w okresie 1.01.2023 r. - 31.12.2023 r. 173

5. Wpływy i wydatki z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi poniesione

przez Gminę Września stan na dzień 31.12.2023 r. 

Wydatki  poniesione  w  związku  z  funkcjonowaniem  systemu  gospodarowania  odpadami  w

2023  roku  wyniosły  łącznie:  16  449  044,53  zł,  a  wpływy z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami komunalnymi w 2023 r.:  na należność główną: 17 208 231,99 zł , na koszty upomnień:
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81 058,54 zł i na odsetki: 63 605,05 zł.

Wpływy:  17 352 895,58 zł – Wydatki: 16 449 044,53 zł = 903 851,05 zł.

Szczegółowy wykaz wydatków z podziałem na poszczególne rodzaje zadań realizowane w systemie

gospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  terenu  nieruchomości  zamieszkałych  w  roku  2023

przedstawiono w poniższej tabeli:

Tabela 3

L.p.  Nazwa Kwota [zł]

1 Zagospodarowanie odpadów komunalnych 10 438 420,61 zł

2 Odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych oraz wyposażenie ich w pojemniki

4 952 649,86 zł

3 Prowadzenie GPSZOK-u 159 800,00 zł

4 Odbiór i zagospodarowanie leków 14 896,55 zł

5 Zakup pojemników na leki 461,25 zł

5 Koszty egzekucyjne – Urząd Skarbowy 140,62 zł

6 Koszty egzekucyjne – komornik sądowy, opłaty sądowe, hipoteki, 
zastawy

19 971,87 zł

7 Wynagrodzenia osobowe wraz z kosztami (ZUS, FP, PPK, ZFŚS, 
szkolenia)

531 878,09 zł

8 Druk deklaracji śmieciowej, harmonogramów, ulotki, publikacje, 
tłumaczenia

3 579,30 zł

9 Zakup worków do segregacji odpadów 272 028,28 zł

10 Postępowania administracyjne (opłaty pocztowe: wezwania, decyzje, 
upomnienia)

55 218,10 zł

SUMA WYDATKÓW: 16 449 044,53 zł

Zobowiązania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z tytułu opłaty śmieciowej na

dzień 31 grudnia 2023 roku wyniosły: 213 685,93 zł.

Szczegółowy  opis  poszczególnych  zadań,  na  które  wydatkowane  były  środki  z  opłaty

śmieciowej:

Pkt. 1- zagospodarowanie odpadów:

W 2023 roku zagospodarowaniem odpadów odebranych z terenu nieruchomości zamieszkałych

zajmowała  się  firma  -  Urbis  Sp.  z  o.  o.  Odpady  zagospodarowywane  były  w  Zakładzie

Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie (zwanym dalej: ZZO Lulkowo).  Moc przerobowa w/w

instalacji  była  wystarczająca  do  zagospodarowania  wszystkich  odpadów komunalnych  z  terenu
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gminy Września. Otóż w skład ZZO Lulkowo, czyli instalacji MBP (mechaniczno-biologicznego

przetwarzania odpadów) wchodzą między innymi:  nowoczesna sortownia do segregacji odpadów

zmieszanych i odpadów zbieranych selektywnie  (przepustowość linii segregacji - 65 000 Mg/rok

dla odpadów zmieszanych,  a  dla  odpadów zbieranych selektywnie  – 20 000 Mg/rok),  segment

biostabilizacji do biologicznej stabilizacji/kompostownia tlenowego frakcji organicznej i zielonej

wysegregowanej z odpadów komunalnych zmieszanych (przepustowość linii  – 42 000 Mg/rok),

kompostownia płytowa, pryzmowa oraz składowisko podzielone na dwie kwatery: KI i KII. 

Dzięki pracy instalacji MBP w ZZO Lulkowo, wszystkie odpady dostarczone do instalacji  były

poddane przetworzeniu. Odzyskane surowce wtórne były przekazywane do recyklingu, bioodpady

poddano  procesowi  kompostowania,  odzysku  i  częściowo  sprzedaży  produktu  niebędącego

odpadem,  a  część  odpadów nienadająca  się  do  recyklingu  surowcowego  została  wykorzystana

w innych instalacjach niż ZZO jako surowiec do produkcji paliw alternatywnych.

W  listopadzie  2022  roku  Gmina  Września  ogłosiła  postępowanie  przetargowe  na

zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z terenu

Miasta i Gminy Września na rok 2023 (nr referencyjny postępowania ZP-271/65/WP/2022).

Postępowanie przetargowe zostało podzielone na 3 odrębne części:

I.  zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 20 03

01 i odpadów ulegających biodegradacji – bioodpadów o kodzie 20 02 01;

II. zagospodarowanie  selektywnie  zbieranych  odpadów  komunalnych  o  kodach  15  01  01

(opakowania z papieru i tektury), 15 01 02 (opakowania z tworzyw sztucznych), 15 01 06

(zmieszane odpady opakowaniowe), 15 01 07 (opakowania ze szkła);

III.  zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych selektywnie w Gminnym Punkcie

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Ad.  I.  Ostatecznie  umowę  nr  WIK.ZP.272.5.2023/40  na  zagospodarowanie  niesegregowanych

(zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 i odpadów ulegających biodegradacji –

bioodpadów o kodzie  20 02 01,  pochodzących z nieruchomości  zamieszkałych,  położonych na

terenie  gminy  Września  zawarto  dnia  13  kwietnia  2023  r.  z  wyłonionym  w  drodze  przetargu

Wykonawcą tj. Urbis Sp. z o. o. w Gnieźnie - wartość  umowy: 6 390 144,00 zł brutto. Umowa

została zawarta na okres od dnia 13 kwietnia do dnia 31 grudnia 2023 r. 

Ad. II.  Umowę nr WIK.ZP.272.5.2023/32 na zagospodarowanie selektywnie zbieranych odpadów

komunalnych  o  kodach  15  01  01  (opakowania  z  papieru  i  tektury),  15  01  02  (opakowania  z

tworzyw sztucznych),  15 01 06 (zmieszane  odpady opakowaniowe),  15 01 07 (opakowania  ze
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szkła),   pochodzących  z  nieruchomości  zamieszkałych,  położonych na  terenie  gminy Września

zawarto dnia 10 marca 2023 r. z wyłonionym w drodze przetargu Wykonawcą tj. Urbis Sp. z o. o. w

Gnieźnie - wartość umowy: 1 276 482,63 zł. Umowa została zawarta na okres od dnia 10 marca

2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

Ad.  III. W  części  III  postępowania  umowa  nr  WIK.ZP.272.5.2023/19  na  zagospodarowanie

odpadów  komunalnych  zbieranych  selektywnie  w  Gminnym  Punkcie  Selektywnej  Zbiórki

Odpadów Komunalnych, pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Września

została zawarta dnia 3 lutego 2023 r. również z Urbis Sp. z o. o. w Gnieźnie, wyłonioną w drodze

przetargu. Wartość umowy: 1 471 310,51 zł. Okres obowiązywania umowy od 3 lutego 2023 r. do

dnia 31 grudnia 2023 r. 

W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 12 kwietnia 2023 r. tj. do czasu zakończenia

przewidzianych  prawem zamówień  publicznych  wymaganych  procedur  w  zakresie  w/w zadań,

odpady komunalne odbierane z nieruchomości zamieszkałych były transportowane przez PUK Sp. z

o. o. do Stacji Przeładunkowej w Bardzie (Zakład Zagospodarowania Odpadów w Lulkowie), a cała

usługa  zagospodarowania  odpadów  odbywała  się  na  podstawie  umów  zawartych  odrębnie  dla

poszczególnych części pomiędzy spółką Urbis Sp. z o. o. w Gnieźnie a Gminą Września w trybie z

wolnej ręki, w łącznej kwocie: 2 642 872,52 zł. 

Tabela 4

CENNIK ODPADÓW PRZYJMOWANYCH W LULKOWIE NA ROK 2023

Kod odpadu Rodzaj odpadu
Cena brutto

[zł/Mg]

150101 Opakowania z papieru i tektury 409,32 zł

150106 Zmieszane odpady opakowaniowe 600,48 zł

150107 Opakowania ze szkła 299,16 zł

160103 Zużyte opony 1145,88

170107 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego,
odpadowych materiałów ceramicznych i elementów

wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06

183,60 zł

200111 Tekstylia 887,76 zł

200139 Tworzywa sztuczne 887,76 zł

200201 Odpady ulegające biodegradacji (czyste) 109,08 zł

200201 Odpady ulegające biodegradacji (zanieczyszczone) 731,16 zł
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200301 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 739,80 zł

200307 Odpady wielkogabarytowe 987,12 zł

Pkt. 2 - odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych.

Usługę odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców realizowała firma PUK Sp. z o.  o.

Września wyłoniona w drodze przetargu. Umowę ze spółką nr WIK.ZP.272.10.66.2021 zawarto na

3 lata  t.j.:  od  01.01.2022 r.  do  31.12.2024 r.  W roku 2023 przedmiotowa umowa obejmowała

realizację usługi polegającej na odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na

których zamieszkują mieszkańcy, udostępnienie pojemników i kontenerów na odpady zmieszane,

pojemników  i  kontenerów  na  odpady  ulegające  biodegradacji,  gniazd  na  odpady  zbierane

selektywnie, dbałość o należyty stan sanitarny, porządkowy i techniczny pojemników i kontenerów

oraz  dostarczenie  do  nieruchomości  worków  do  selektywnej  zbiórki  odpadów  komunalnych

zakupionych wcześniej przez gminę.

Pkt  3  -  t  worzenie  i  utrzymywanie  Gminnego  Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  

Komunalnych we Wrześni. 

Dnia 13 stycznia 2023 r.  Gmina Września pisemnie zwróciła  się  do Przedsiębiorstwa Usług

Komunalnych Sp. z o. o. we Wrześni (dotychczasowy prowadzący GPSZOK) o przedłożenie nowej

oferty  na  utworzenia  i  prowadzenie  Gminnego  Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych we Wrześni ograniczonej wyłącznie do usługi i warunków utworzenia i prowadzenia

punktu, z całkowitym wyłączeniem zadań w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych

dostarczanych  do  Gminnego  Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  przez

mieszkańców  (odpady  zbierane  w  GPSZOKu,  zgodnie  z  postępowaniem  przetargowym

dotyczącym zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy Września – część III,  od

dnia  3  lutego  2023  r.  w całości  były  odbierane  i  zagospodarowywane  przez  Urbis  Sp.  z  o.  o

z siedzibą w Gnieźnie).

W związku  z  przedłożoną  oferta  PUK  Sp.  z  o.  o.  we  Wrześni  została  zawarta  umowa  nr

WIK.ZP.272.1.2023/123  z  dnia  30  stycznia  2023  r.  Przedmiot  niniejszej  umowy  obejmował:

utworzenie  i  prowadzenie  Gminnego  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów Komunalnych,

w tym - udostępnienie i przygotowanie terenu pod punkt, oznakowanie punktu, wyposażenie punktu

w pojemniki/kontenery, przyjmowanie przywiezionych przez mieszkańców odpadów (identyfikację

odpadów, wskazanie mieszkańcom miejsca zdeponowania odpadów, informowanie mieszkańców

o  zasadach  segregacji  odpadów,  pomoc  w rozładunku  odpadów),  tymczasowe  magazynowanie
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odpadów,  zapewnienie  przeszkolonego  personelu  do  obsługi  punktu,  prowadzenie  ilościowej

i jakościowej ewidencji odpadów, sporządzanie sprawozdań z zakresu gospodarki odpadami oraz

pozostałej dokumentacji wynikającej ze specyfiki funkcjonowania punktu.

Zgodnie  z  zawartą  umową,  miesięczne  wydatki  jakie  poniosła  Gmina  Września  w  związku

z  prowadzeniem Punktu  wyniosły:  11  800,00 zł  brutto.  Mieszkańcy gminy Września  w dużej

mierze  korzystali  z  możliwości  oddania  odpadów  na  GPSZOK.  Największą  ilość  odpadów

z  przywożonych  przez  mieszkańców  do  Gminnego  Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych  odnotowano  w  odpadach  wielkogabarytowych  (meble)  –  515,580  Mg  oraz

w odpadach ulegających biodegradacji – 344,660 Mg.

Ilość odpadów zebranych na Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych we

Wrześni w latach 2014-2023 r. zestawiono w tabeli poniżej.

Tabela 5

Rok Ilość odpadów zbieranych na GPSZOK [Mg]

2014 4,740

2015 83,900

2016 553,030

2017 809,230

2018 953,180

2019 1 268,083

2020 1 493,674

2021 1 942,2978

2022 1 566,6260

2023 1 631,3200

Pkt 4 - odbiór leków.

       W roku 2023 w wyniku zapytań ofertowych dotyczących odbioru przeterminowanych leków

i  środków farmaceutycznych,  a  także  ich  utylizacji  wybrana  została  firma  TROXI Sp.  z  o.  o.

z siedzibą w Gutowie Małym, przy ul. Dereniowej 3, z którą zawarto umowę na okres 12 miesięcy.

W  okresie  od  1.01.2023  r.  do  31.12.2023  r.  odebrano:  1999  kg  przeterminowanych  leków

i środków farmaceutycznych. Koszt z tego tytułu za okres 1.01.2023 r. - 31.12.2023 r. wyniósł:

14 896,55 zł.
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Pkt 5  – druki deklaracji, ulotek itp.

W roku  2023  zamówiono  usługę  wydruku  ulotek  dotyczących  prawidłowej  segregacji  oraz

wysokości  opłaty w przypadku niewłaściwej  segregacji  odpadów BIO w ilości  2  000 szt.  oraz

wydruk harmonogramów odbioru odpadów komunalnych w ilości 9 000 szt.

Pkt 6 - Zakup worków do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Na terenie gminy Września odpady selektywne zbierane były w 2023 roku u źródła

w trzech workach: 

- żółtych - przeznaczonych na odpady z tworzyw sztucznych i metalu;

- niebieskich - przeznaczonych na papier;

- i zielonych przeznaczonych na szkło.

Szacowana ilość wydanych worków w 2023 r. miesięcznie/rocznie :

- żółtych – 35.000 mc x 12 m-cy = 420.00 szt.;

- niebieskich – 11.000 mc x 12 m-cy = 132.000 szt;

- zielonych – 10.000 mc x 12 m-cy = 120.000 szt.

Worki  wydawane  były  w  nielimitowanych  ilościach.  Obowiązywała  zasada,  wg.  której

podmiot  odbierający  odpady  zostawiał  przy  posesji  taką  samą  ilość  worków  jaka  została

wystawiona przez mieszkańców w dniu odbioru odpadów. Ponadto mieszkańcy naszej gminy mogli

bezpłatnie pobrać dodatkowe worki w siedzibie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych we Wrześni

przy ul. gen. Sikorskiego 38 oraz w biurze PUK przy ul. Miłosławskiej 5 we Wrześni. 

W roku 2023 na  platformie  zakupowej  przeprowadzono  dwa postępowania  ofertowe  na  zakup

worków. 

Pkt 7 – kampania informacyjna.

W ramach kampanii  informacyjnej  i  edukacyjnej  w zakresie  prawidłowego gospodarowania

odpadami  komunalnymi,  w  szczególności  w  zakresie  selektywnego  zbierania  odpadów

komunalnych  zamieszczano  informacje  na  Biuletynie  Informacji  Publicznej  prowadzonej  przez

Urząd Miasta i Gminy we Wrześni, cyklicznie w wieściach z ratusza a także każdorazowo przy

wizycie  w  tutejszym  Urzędzie  i  składaniu  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami  komunalnymi przekazywano właścicielom nieruchomości  ulotkę dotyczącą segregacji

odpadów komunalnych.

6.  Ilość  odpadów odebranych  i  zebranych z  nieruchomości  zamieszkałych,  położonych  na

terenie gminy Września .
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W roku  2023  z  nieruchomości  zamieszkałych,  położonych  na  terenie  gminy  Września

odebrano: 18 426,4790 Mg odpadów. Zdecydowana większość odpadów: 16 793,1600 Mg zostało

odebrane u źródła (bezpośrednio od mieszkańców), 1 631,3200 Mg zebrano na Gminnym Punkcie

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych we Wrześni, 1,9990 Mg w aptekach (leki zbierane

w  aptekach).  Niesegregowane  (zmieszane)  odpady  komunalne  stanowiły  54%  wszystkich

zebranych odpadów komunalnych. 

Szczegółowe  dane  na  temat  ilości  odpadów  odebranych  i  zebranych  z  nieruchomości

zamieszkałych, położonych na terenie gminy Września w okresie od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

zostały przedstawione w poniższej tabeli nr 6 oraz na wykresie.

Tabela 6

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu
Ilość odpadów w Mg zebranych: Relacja do ogólnej

ilości odpadów [%]u źródła na GPSZOK

1 20 03 01
Niesegregowane (zmieszane) odpady

komunalne
10 011,4000 0,0000 54,332

2 20 02 01 Bioodpady 4 425,1200 344,6600 25,885

3 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 1 048,1600 0,0000 5,688

4 15 01 07 Opakowania ze szkła 728,1400 16,2600 4,040

5 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 580,3400 62,7400 3,490

6 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 0,0000 515,5800 2,798

7 17 01 07

Zmieszane odpady z betonu, gruzu
ceglanego, odpadowych materiałów

ceramicznych i elementów wyposażenia
inne niż wymienione w 17 01 06

0,0000 472,1600 2,562

8 16 01 03 Zużyte opony 0 69,6800 0,378

9 20 01 35*

Zużyte urządzenia elektryczne i
elektroniczne inne niż wymienione w 20 01

21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne
składniki

0 30,3560 0,165

10 20 01 39 Tworzywa sztuczne 0 49,9400 0,271

11 20 01 11 Tekstylia 0 22,9900 0,125

12 20 01 36
Zużyte urządzenia elektryczne i

elektroniczne inne niż wymienione w 20 01
21, 20 01 23 i 20 01 35

0 42,0480 0,228

13 20 01 27*
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje,

lepiszcze i żywice zawierające substancje
niebezpieczne

0 4,3900 0,024
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14 20 01 33*

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i
akumulatorami wymienionymi w 16 06 01,
16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane

baterie i akumulatory zawierające te baterie

0 0,0960 0,001

15 20 01 21*
Lampy fluorescencyjne i inne odpady

zawierające rtęć
0 0,4200 0,002

16 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 32 1,9990 0,0000 0,011

RAZEM 16 795,1590 1 631,3200

18 426,4790

Dane  zawarte  w  tabeli  nr  6  pochodzą  ze  sprawozdań  podmiotu  odbierającego  odpady

komunalne oraz podmiotu prowadzącego GPSZOK, tj. PUK Sp. z o. o. we Wrześni, złożonych na

podstawie art. 9n oraz 9na ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Sprawozdania

zostały złożone dnia 29 stycznia 2024 r. za rok 2023.

Ilość odpadów zebranych z terenu gminy Września w roku 2023 z podziałem na frakcje

13

Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne

Bioodpady

Zmieszane odpady opakowaniowe

Opakowania ze szkła

Opakowania  z papieru i tektury

Odpady wielkogabarytowe

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposaże-
nia inne niż wymienione w 17 01 06

Zużyte opony

Zużyte urządzenia elektryczne i elek-
troniczne inne niż wymienione w 20 01 
21 i 20 01 23 zawierające niebez-
pieczne składniki

Tworzywa sztuczne

Tekstylia

Zużyte urządzenia elektryczne i elek-
troniczne inne niż wymienione w 20 01 
21, 20 01 23 i 20 01 35

Inne niewymienione frakcje zbierane w 
sposób selektywny

Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 
lepiszcze i żywice zawierające sub-
stancje niebezpieczne



7. Rejestr działalności regulowanej.

Zgodnie z art. 9b ust. 2 ustawy z dnia  13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w  gminach  (t.j.:  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  399).  Burmistrz  zobowiązany  jest  prowadzić  rejestr

działalności  regulowanej  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli

nieruchomości. Przedmiotowy Rejestr jest publikowany na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu

Miasta i  Gminy we Wrześni.  W roku 2023 wpłynął 1 wniosek o wpis do Rejestru Działalności

Regulowanej. Dwie firmy figurujące w rejestrze złożyły wnioski o zmianę danych podmiotowych

oraz formę przekształcenia spółki, natomiast żadnego z podmiotów nie wykreślono z podmiotowego

rejestru. 

Na  dzień  31  grudnia  2023  r.  w  przedmiotowym  Rejestrze  wpisanych  było  19  podmiotów

prowadzących działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych. 

8. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi

Inwestycje, które powinny być poczynione by usprawnić funkcjonowanie systemu gospodarki

odpadami  komunalnymi  w  głównej  mierze  powinny  być  skierowane  na  edukację  ekologiczną

wśród  mieszkańców.  Dzięki  takim  krokom  możliwe  będzie  ograniczenie  ilości  odpadów

powstających  w  gospodarstwach  domowych  co  usprawni  system  segregacji  odpadów  a  także

wpłynie  korzystnie  na  osiągane  przez  gminę  poziomy  przygotowania  do  ponownego  użycia

i recyklingu odpadów komunalnych. 

9.  Podsumowanie

Od  momentu  rozpoczęcia  funkcjonowania  nowego  systemu  gospodarowania  odpadami

komunalnymi wynikającego z nowelizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i  porządku  w  gminach,  w  roku  2024  mija  11  lat.  Dzięki starannej  weryfikacji  i  skutecznie

prowadzonym postępowaniom system jest na bieżąco uszczelniany. 

Na  podstawie  powyższych  danych  należy  stwierdzić,  iż  system  gospodarowania  odpadami

komunalnymi  w  gminie  Września  w  roku  2023  funkcjonował  prawidłowo.  Mieszkańcy  mieli

możliwość  pozbycia  się  wszystkich  odpadów  komunalnych  powstających  w  gospodarstwach

domowych. Poza odbiorem odpadów bezpośrednio z terenu nieruchomości można było również

nieodpłatnie oddać odpady segregowane, odpady wielkogabarytowe, zużyte baterie i akumulatory,

przeterminowane leki i chemikalia oraz zużyty sprzęt elektryczny i  elektroniczny do Gminnego

Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych.  W ramach  opłaty  mieszkańcy  otrzymali

14



pojemniki i worki do zbierania odpadów. 

Wszystkie  odpady komunalne odebrane od właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych w 2023

roku  poddane  zostały  procesowi  przetwarzania  w  odpowiedniej  dla  danego  rodzaju  odpadów

instalacji. Tym samym w 2023 roku zostało spełnione ustawowe kryterium dotyczące przetworzenia

wszystkich niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w instalacjach przetwarzania

odpadów komunalnych. 

Gmina Września osiągnęła w 2023 roku wszystkie wymagane ustawowo poziomy 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

Dokonując analizy kosztów funkcjonowania systemu gospodarki  odpadami komunalnymi,  na

które  składają  się  koszty:  odbioru,  transportu,  zbierania,  odzysku i  unieszkodliwienia  odpadów

komunalnych,  koszty  tworzenia  i  utrzymania  punktu  selektywnego  zbierania  odpadów

komunalnych,  koszty  obsługi  administracyjnej  tego  systemu  oraz  koszty  edukacji  ekologicznej

w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, a także wpływów z tytułu opłat

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stwierdza się, że po zmianie stawki w roku 2022 opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi system nadal się bilansuje.  Niemniej jednak należy

systematycznie  kontrolować  wpływy,  wydatki  oraz  nadwyżki  i  zapewnić  z  wpływów pokrycie

kosztów  funkcjonowania  całego  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  na  terenie

gminy Września.

Z  przeprowadzonej  analizy  wynika,  iż  Gmina  Września  w  2023  roku  w pełni  zrealizowała

zadania gminy w zakresie zarządzania systemem gospodarowania odpadami komunalnymi.
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